[image: brasao-palmas.png]
Fundação Municipal de Meio Ambiente de Palmas
Diretoria de Controle Ambiental
Gerência de Licenciamento Ambiental
[bookmark: _GoBack]MODELO PARA PUBLICAÇÃO DO PEDIDO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

De acordo com o Art. 10 da Resolução 237/97 e o Art. 9º do Decreto Municipal nº 244, de 05/03/2002, deverá ser realizada a devida publicidade do requerimento de licenciamento ambiental. Utilizar, para a publicidade o modelo abaixo.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa __________________________________, CNPJ nº ____________________________, torna público que requereu à Fundação Municipal de Meio Ambiente de Palmas a __________________________ para a atividade ________________________________, com endereço na ________________________________, cidade/UF _________________________. O empreendimento se enquadra nas resoluções CONAMA n.º 001/86 e 237/97, na Lei Municipal 1011/2001 e Decreto Municipal 244/2002, que dispõem sobre o licenciamento ambiental.

Regras para a publicação:
a) Jornal de Grande Circulação no estado (uma edição):
Publicar no 1º Caderno, corpo 07 (sete) ou superior.
b) Diário oficial (uma edição)
Obedecer aos critérios constantes da Portaria 011/69, de 30 de junho de 1983, da Diretoria Geral de Departamento de Imprensa Nacional. Observar as regras do diário oficial quanto ao tamanho da fonte, página de publicação, dentre outros.
Obs.: Trazer a página inteira contendo o edital de comunicação, e anexar o requerimento do pedido da Licença (LMP, LMI, LMO e/ou LAS), juntamente com os demais documentos solicitados (relação de documentos disponível no protocolo da Fundação Municipal de Meio Ambiente de Palmas).

Exemplo da publicação
a) Diário Oficial do Município de Palmas
[image: ]

E-mail para contatos e publicações de matérias diariooficialpalmas@gmail.com
Telefone / Fax(63) 2111-2507
Endereço do Diário Oficial: Av. JK - 104 Norte - Lote 28 A, Ed. Via Nobre Empresarial - 7º Andar – Palmas/TO – CEP: 77006.014
Quadra 104 sul, Av. JK, Conj. 02, Lote 33, 2º andar, CEP: 77020-012, Palmas – TO
Fone: (63)3234-0029

image1.png
El 'DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PALMAS

LI SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2015

A 2 -Fica Revogada a Potaria " 0102014, Dtado e 03042014

3 Esta Poraia era o vigorna dat e sua publcagio.

CRISTIANO RODRIGUES
Fresane

Publicacoes
Particulares

"EDITAL DE COMUNICAGAO.

2 empresa Sabina Engenhari Lia, CNPJ 02 658 4U0001-50,
foma piblco que reqerey 3 Secrtana de Desenvoliments
e Suserter 3 U A, Seitesa oy 3
Sivsde Decemoniments G2 Somware da. Garenaaments o

Projets, com enderego complet Quadra 112 Sl G 14, L £2.
‘Cent, CEP 77020178, Palms. Tocanis. O empresndments

e encuacra a esolucio CONAVA - 00189 & 23747, Le
T TOITE0TT & Bec Mompa 42503 e st
Scre o osncaamento Ambenal

"EDITAL DE COMUNICAGAO.

2 empresa Tecnopace Gestio ¢ Tecnsioga EIRELL CNPJ
04221 50400115, foma pibies que reauereu 3 Seretara
2 Dsenvomerts Uans. Susenive 3 Lioenga Ambents
‘Seopcada para 3 abvidade Deservolvmeto G Sofware.
com enderecs compleo Guadra 308 S, ua 16, QI 23, Li
15, Plano Dretor S, CEP 77015524, Palmas, Tocantas. O
mprecndiment se enquada a feslugio CONAMA .- 001158
25717, Lei Monicpal 10112011 & Dacel Mscpal 2442002
e dispe sobre o eenciamento Amsenal

At S s e s s s
[t

74

ffm

INFORMATIVO DOMP

sandf

Ao enviar matérias letronicamente para publicacso
'no Diaro Oficial, ceriique.se do que 05
arquivos estejam lIves de virus.

‘Sua matéria pode sor rejetada caso seja

‘At

o sigurm tao de contaminacao.
o, com froquencis, seu antvirus

image2.png